

GREVINGE
VANDVÆRK

GENERALFORSAMLING 2023

INDKALDELSE

**Engelstrup Forsamlingshus
Engelstrupvej 10, 4571 Grevinge**

DEN 30.03.2023

KLOKKEN 19:30

Dagsorden

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse
5. Fjernaflæsning af vandmåler
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter
8. Eventuelt

På valg til bestyrelsen:

Poul Larsen (modtager genvalg)
Felix Pedersen (modtager genvalg)

På valg til suppleanter:

Bo Birch Jørgensen
Dorte Bøge

Beretning 2022.

Hvor er det mærkeligt, at det er meget nemmere at skrive en beretning, når der er udfordringer at fortælle / forklare om.

Men der er ikke rigtig nogen alvorlige udfordringer på Grevinge Vandværks område. Vi er så heldige at have super kompetente medarbejdere, og en bestyrelse som faktisk kan arbejde sammen og i store træk er enige om retningen for vandværket, og vi har afholdt 7 møder hen over året.

Generalforsamlingen for 2021 gav opbakning til at opsætte solcelle anlæg. Hold nu helt op – der var vi heldige. Elprisen har bare været i bevægelse i opadgående retning lige siden, men vi fik bestilt og opsat anlægget på det helt rigtige tidspunkt. På den måde har vi sparet lige under 30.000 kr. i strøm – og fik anlægget inden solcelleelementerne også steg; samtidig med at ventetiden også blev meget lang. Vi lavede selv mere end 40 % i august og september. Selv i januar har vi lavet 5,5 % af strømmen på vandværket. Så slet ikke dårligt 30.000 kr. på 6 måneder.

En anden ting vi igen har gjort godt, er på vandspild. Vi har kun et spild på 1,21 %. Vi har hentet 116.197 m³ og har solgt 114.793 m³. Det forstærker vores strategi om at renovere ledningsnettet for ca. 500.000 kr. om året – det fortsætter vi med. Vi er ved at være færdige på den ene side af Gislingevejen og fortsætter så på den anden side.

Vi fortsætter også strategien med område brønde, så vi hurtigt kan aflæse usædvanligt vandforbrug og præcis finde fejlen.

Der igangsæt arbejde med en nødforsyning af Egenæs og arbejdet går efter planen. Så er vi ringforbundet med både Asnæs og Egenæs. Så vi efterlever Odsherreds politik med at forbinde vandværker, så forsyningen sikres.

Vores økonomi er også fortsat sund og god; og med mulighed for at fortsætte med at investere i ledningsnettet og sikre et godt og tidssvarende vandværk. Så selv om vi stadig ser små vandværker i Odsherred som overgives til forsyningen, er der ingen fare for at Grevinge Vandværk nedlægges.

Vi arbejder også sammen med VIO (Vandfællesskabet i Odsherred). Her har der været brugt en hel del kræfter på brandhaner. Efter vi så, hvad der skete i Rørvig, da de skadede en brandhane under renoveringsarbejde blev det meget tydeligt, hvad konsekvensen af den manglende vedligeholdelse af brandhaner betyder. Der er kraftig forurening af stillestående vand i brandhanerne, og vi er meget opmærksomme på, at det rent faktisk er en alvorlig fare for forbrugerne. Vi har gentagne gange forsøgt at vække kommunens interesse for dette område – dog uden den store succes. 1. juni overtager Brand og Redning vedligeholdelsen af de brandhaner de kan / skal bruge ved redningsarbejde, men når de er udpeget, er der mere end 450 brandhaner, som bare står på ledningsnettet og er forurenings kilder. Vi arbejder kraftigt på at vække opmærksomhed om dette i kommunen; fordi brandhaner det er kommunens ejendom og ansvar.

BNBO har ligeledes optaget mange ressourcer i VIO og i mange vandværker. Der skulle indgås 79 aftaler med lodsejere i kommunen inden 31. december 2022, men der er kun indgået en aftale, og en mere er på vej. Altså 2 aftaler i Odsherred. Kommunen har ansvaret for området, men de har ikke været synlige og aktive på området; så nu er vi i vandværkskredse meget spændte på, hvad der sker i 2023, og hvordan kommunen vil løfte deres ansvar. Vi har i Grevinge ingen aftaler, der skal indgås.

Og så er der lige forureningen af grundvandet..... Det skrives og siges der umådeligt meget om. Vi har levet med bevidstheden om, at pesticider i grundvandet, det er noget alvorligt skidt. Det ved vi alle og BNBO er et af værktøjerne, der skal beskytte vores boringer. MEN nu viser det sig, at PFAS er et endnu større problem end vi var klar over, og der tales om en national indsatsplan for PFAS, som betegnes som et evighedskemikalie. Vi ved endnu ikke helt nøjagtigt, hvor meget Odsherred er ramt, de foreløbige undersøgelser viser en minimal forurening i kommunen, men jeg frygter alvorligt, at vi ikke er helt på plads med denne forurening. Og det betyder, at vandværkerne udfordres af dette også. Vores interesse er at beskytte vores andelshavere så godt som overhovedet muligt; og det vil vi gøre en stor indsats for; og følge udviklingen meget nøje.

Og så blev vi også udfordret med varsling af områdelukning af elnettet. Det er en alvorlig sag, da alt jo næsten bruger strøm i vores husholdninger og selvfølgelig også på vandværket. Der er ikke mange vandværker, som har nødstrømsgeneratorer, men takket være en forhenværende formand, som både gik med livrem og seler, har Grevinge Vandværk en nødstrømsgenerator. Derfor kan vi levere vand i ca. et døgn, hvis der lukkes ned på ledningsnettet. Og der er ikke varslet mere end nogle timers område nedlukninger fra elværkerne; så det vil forbrugerne i Grevinge Vandværks område ikke mærke på forsyningen af vand.

Så fremtiden skal nok blive udfordrende på vandområdet, det kan vist ikke undgås, men vi vil arbejde ihærdigt for forbrugernes interesser; og jeg tror det bliver yderst interessant.

Til sidst en stor tak til Peter og Inge for deres arbejde og en stor tak til mine bestyrelseskolleger. Tak for et godt år og for Jeres store arbejde og måde at være på.

Til andelshaverne i Grevinge Vandværk a.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Grevinge Vandværk a.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af årsregnskabet, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde årsregnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne årsregnskab, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-information i ledelsesberetningen.

Nykøbing Sjælland, 2. marts 2023

Dansk Revision Odsherred

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343



Gert Jensen

Partner, registreret revisor

mne5742

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" – Princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrasket årets omkostninger overføres til balancekonto.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet, Indtægtsgrundlaget er udskrevne opkrævninger samt solgte varer og ydelser opkrævet med "FAS system" fra Rambøll.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, vedligeholdelse, administration, lokaler, tab på debitorer med videre

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner med videre til vandværkets personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger fra pengeinstitutter med mere

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der indgår forventede brugstider som følger:

Boringer og værker før 2018	25 år
Renovering vandværk fra 2018	30 år
Ledningsanlæg med videre før 2018	25 år
Ledningsanlæg mv fra 2018	75 år
Elektroniske målere	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Likvide beholdninger

Omfatter likvide beholdninger samt let realisable værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Overdækning/egenkapital:

Vandværket er omfattet af særlige regler ('hvile i sig selv' - princip) og saldoen er således en reserve til sikring af disse særlige regler for vandværker.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2022

	Regnskab 2021 1000 kr	Regnskab 2022	Budget 2022 1000 kr	Budget 2023 1000 kr
Indtægter:				
Vandafgift, fast afgift	1.688	1.682.688	1.685	1.688
Vandafgift, forbrug	930	871.670	900	925
Gebyrer m.v.	54	32.800	35	40
Anden omsætning	0	0	0	
Aflæsningsafg. Ods. Forsyning	29	31.328	28	28
Indtægter i alt	2.701	2.618.486	2.648	2.681
Udgifter:				
Lønninger (Note 1)	-868	-865.881	-875	-920
Driftsudgifter (Note 2)	-263	-502.357	-468	-433
Administration (Note 3)	-252	-250.269	-325	-300
Møder (Note 4)	-24	-16.221	-28	-28
Afskrivning (Note 5)	-959	-1.012.750	-993	-970
Udgifter i alt	-2.366	-2.647.478	-2.689	-2.651
PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT	335	-28.992	-41	30
Sekundære indtægter/udgifter				
Vandskat, ej opkrævet	0	0	0	0
Tab på debitorer.....	-3	-16.328	-20	-20
Renteudgifter lån	-62	-58.483	-30	-40
Renter/kursreguleringer m.v.	-14	-14.044	-58	-15
Sekundære indtægt./udg. i alt	-79	-88.855	-108	-75
ÅRETS RESULTAT-OVER/UNDERDÆKNING	256	-117.847	-149	-45

SPECIFIKATIONER TIL RESULTATOPGØRELSEN

	Regnskab 2021 1000 kr	Regnskab 2022	Budget 2022 1000 kr	Budget 2023 1000 kr
1. Lønninger				
Bestyrelseshonorar	67	66.950	85	85
Driftspersonel & Administration...	782	780.687	760	810
Øvrig aflønning	2	955	10	5
Personale udgifter/kurser mv.....	17	17.289	20	20
	868	865.881	875	920
2. Driftsudgifter				
Ejendomsskatter	3	2.840	3	3
Elektricitet	72	216.237	100	95
Vedligeholdelse vandværk.....	52	100.481	95	95
Vedligeh., ledningsnet m.v.	73	120.190	150	120
Intern viderefakturering	0	-965	0	0
Diverse drift	0	1.637	30	30
Vandanalyser	36	30.220	50	50
Kørsel og bilomkostninger	27	31.717	40	40
Målere og udstyr mv.....	0	0	0	
	263	502.357	468	433
3. Administration				
Advokat	0	0	5	5
Telefon & kommunikation	25	23.020	30	30
Kontorhold	10	6.596	15	15
Betalings- og opkrævn.gebyrer m.v.	33	32.750	35	30
EDB-behandling/udgifter	100	97.492	120	100
Revision- og regnskabsassistance .	36	38.000	40	40
Kontingenter, forsikringer m.v. ..	46	49.960	50	50
Annoncer	2	1.867	5	5
Øvrige administrationsudgifter ...	0	584	25	25
	252	250.269	325	300
4. Møder				
Generalforsamling	4	4.326	8	8
Møder og personalearrangementer ..	20	11.895	20	20
	24	16.221	28	28
5. Afskrivninger				
Driftsmidler & bil	50	86.058	66	66
Elektroniske målere	121	128.117	125	91
Boringer og værker	246	245.605	245	245
Ledningsnet	542	552.970	557	568
	959	1.012.750	993	970

STATUS PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER:

Omsætningsaktiver:

Indestående pengeinstitutter			3.317.192
Debitorer.....			281.868
Diverse tilgodehavender			82.684
Varelager			82.223

Anlægsaktiver:

Garantbevis (kursværdi)			20.000
-------------------------------	--	--	--------

Driftsmidler & bil:

Saldo 1/1 2022		486.732	
Tilgang i året(Solcellar).....		204.948	
Afskrivning saldo 1/1 2022.....	-230.522		
Afskrivning	-86.058	-316.580	375.100

Boringer og værker:

Saldo 1/1 2022		12.921.961	
Årets tilgang.....		0	
		12.921.961	
Afskrivninger saldo 1/1 2022	-7.257.385		
Afskrivninger	-245.605	-7.502.990	5.418.971

Elektroniske målere:

Saldo 1/1 2022		1.209.094	
Indkøb i året		72.078	
		1.281.172	
Afskrivninger 1/1 2022.....	-914.609		
Afskrivninger	-128.117	-1.042.726	238.446

Ledningsnet mv.:

Saldo 1/1 2022	14.997.422		
Afholdte udgifter	840.173	15.837.595	
Afskrivninger saldo 1/1 2022	-6.766.767		
Afskrivning	-552.970	-7.319.737	8.517.858

AKTIVER IALT			18.334.342
--------------------	--	--	------------

STATUS PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER:

Kortfristet gæld:

Periodiseret vandafgift 1/1 - 31/3 2023 ..	639.727	
Opkrævet BNBO	0	
Skyldige udgifter	655.806	
Langfristet gæld forfalder næste år	112.000	
Hensat tab på debitorer	35.000	1.442.533

Langfristet gæld:

Kommunekredit		2.643.956
---------------------	--	-----------

Egenkapital/Overdækning:

Saldo 1/1 2022	9.524.749		
Overført resultat	-117.847	9.406.902	
Anlægsbidrag 1/1 2022	4.738.669		
Nye tilslutninger	102.282	4.840.951	14.247.853

PASSIVER IALT 18.334.342

Grevinge, den 2. marts 2023

Bestyrelsen for Grevinge Vandværk a.m.b.a.

Svend Aage Rasmussen

Poul Larsen

Henrik Bang Jensen

Felex Pedersen

Anne Hansen

Formand

Niels Christian Madsen

intern revisor

Inge Kehr
Forretningsfører

Grevinge Vandværk A.m.b.a.
Lyder Høyersvej 13, 4571 Grevinge

Tlf.: 59659875 www.grevingevand.dk

Takstblad for perioden 1/10-2023 – 30/9-2024

Driftsbidrag (opkræves halvårligt).	Kr. Ekskl. moms	Kr. Inkl. moms
Fast årlig afgift pr. ejendom pr. boligenhed. 1)	955,00	1,193,75
Vandafgift pr. m 3	7,70	9,63
Statsafgift af ledningsført vand pr. m3 (vandskat)	6,37	7,94

Anlægsbidrag	Hovedanlæg	Forsynings-Ledning	Stikledning	I alt kr. Ekskl. moms	I alt kr. Inkl. Moms
Enfamiliehus	4.792	21.405	9.940	36.137	45.171,25
Lejlighed	4.311	19.273	9.940	33.524	41.905,00
Mindre erhverv	9.583	42.809	9.940	62.332	77.915,00
Landbrug u/ dyr	7.187	32.109	9.940	49.236	61.545,00
Landbrug m/dyr	14.374	65.432	9.940	89.746	112.182,50

Større institutioner (skoler, plejehjem etc.) samt større vandforbrugere betaler tilslutningsafgift ud fra beregnet Forbrug på basis af husstandsekvivalent (160 m3).

Stikledningsbidrag ved større dimension end 40 mm betales med de faktiske omkostninger.

Ved udstykning af erhvervsområder betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet skal i stedet betale efter faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlæg og stikledning betales af grundejer inden tilslutning. De bidrag der sker efter faktiske udgifter skal godkendes af Odsherred Kommune.

Ansøgning om levering af vand skal fremsendes og alle udgifter være betalt, inden arbejdet påbegyndes.

Forsynings – og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert år pr. 1. januar efter ”indeks for ledningsarbejder pr. 1. oktober”. (2022: 1,0642.)

Gebyrer	Kr. Ekskl. moms	Kr. Inkl. moms
Rykkergebyr	100,00	Moms frit
Udsendelse af lukkevarsel	100,00	Moms frit
Genåbningsgebyr	1.200,00	1.500,00
Flytteopgørelse / ejerskiftegebyr	250,00	312,50

Drifts- og anlægsbidrag godkendt af Odsherred kommunalbestyrelse den _____ 2023

GRUPPE A-PARAMETRE M. UDSKYLNING

DONSlab

R. DONS' Vandanalytisk Laboratorium A/S

Blokken 43

3460 Birkerød

tlf.: 45 80 31 33

Grevinge Vandværk A.M.B.A.
Lyder Højersvej 13
4571 Grevinge

Analysereport nr. 20221215/016
15. december 2022
Blad 1 af 1

Kopi til:
Jupiter (GEUS)



DANAK

Test Reg. nr. 48

Rapporten må kun gives i uddrag hvis laboratoriet har godkendt uddraget. Resultatet gælder udelukkende for den analyserede prøve

DIREKTE UNDERSØGELSE					
Temperatur		10,0	°C	Prøvested:	Køkken Skovsbovej 16
Lugt*		Ingen lugt		Prøvedato:	2022-12-05 Kl. 13:12
Smag*		Normal		Prøvetager:	Laboratoriet DS/ISO5667-5:2006
Farve*		Let gullig			
Udseende*		Klar			

MIKROBIOLOGISK UNDERSØGELSE		RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	S _r
Kimtal v. 22°C	CFU/mL	4	200	DS/EN6222:2000, MM005	0,15
Coliforme bakterier	pr.100ml	< 1	i.m.	Colilert18, MM001	0,06
<i>E. coli</i>	pr.100ml	< 1	i.m.	Colilert18, MM001	0,06

FYSISK - KEMISK UNDERSØGELSE			RESULTAT	Vandkvalitetskrav 1)	METODE	U _{rel}
Farvetalet	Pt	mg/l	10	15	DS/EN7887:2012, M035	15%
Turbiditet		FNU	0,16	1	DS/EN7027:2016, M036	5%
pH		pH	7,9	7 - 8,5	DS/EN ISO 10523:2012, M051	
Ledningsevne (ref v. 20 °C)		mS/m	56,0	250	DS/EN27888:2003	15%
Jern, total	Fe	mg/l	0,019	0.2	DS225:1939 mod.	10%
Ilt	O ₂	mg/l	9,9		DS/EN ISO 17289:2014	5%

1) Anførte vandkvalitetskrav er fra BEK. 1383 af 03/10/2022. Oplysninger om analysedato kan rekvireres.

Opflg. på prøve af 2022-12-05 rapport nr. 20221215/015

Tegn forklaring:

! Vandkvalitetskrav ikke overholdt. * uden for akkreditering

i.m.: Ikke mållet U_{rel} og S_r: Målsikkerhed (se BEK nr 2362 af 26/11/2021)



Karin Spanggaard, EH, laborant

MEDDELELSER:

HUSK AT LUKKE FOR VANDET I SOMMERHUSET. TØM
INSTALLATIONEN FOR VAND. FÅ EVT. EN VVS
INSTALLATØR TIL AT GØRE DET. DET ER BILLIGERE
END EN SPRÆNGT INSTALLATION MED VANDSKADE
TIL FØLGE. FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE.

LÆG EN FLISE ELLER EN TUNG STEN PÅ LÅGET TIL
MÅLERBRØNDEN, SÅ DET IKKE FLYDER AF, NÅR DET
BLIVER TØVEJR.

HUSK AT RENHOLDE OG BESKÆRE BEVOKSNINGER
VED MÅLERBRØNDE OG STOPHANER.

VANDVÆRKET HAR LAGT ET LINK OP PÅ
HJEMMESIDEN, HVOR MAN KAN TILMELDE/AFMELDE
SERVICEVARSLING I FORM AF SMS/TALEBESKED I
FORBINDELSE MED VANDAFBRYDELSE ELLER VED
FORURENING.